
 diário oficial Nº 34.753  125 Sexta-feira, 29 DE OUTUBRO DE 2021

coNtrato Nº 20219167 
oriGeM: PreGÃo eLetrÔNico 9/2021-00011-srP

coNTraTaNTE: fUNdo dE MUNiciPal dE EdUcaÇÃo, coNTraTada: 
fPrado EMPrEENdiMENToS EirEli; oBJETo: aquisição de material grá-
fico (Cadernos Pedagógicas de Atividades Não Presencias); VALOR TOTAL: 
r$ 26.580,00 (Vinte e Seis Mil e quinhentos e oitenta reais). ViGÊNcia: 
27/10/2021 á 31/12/2021

Protocolo: 722681

..

ParticULares
.

serViÇo sociaL do traNsPorte – sest
UNidade c, Nº 110

aViso de HoMoLoGaÇÃo e adJUdicaÇÃo
coNcorrÊNcia Nº 09/2021

o Serviço Social do Transporte – SEST, torna pública a homologação e ad-
judicação da concorrência nº 09/2021, cujo objeto é selecionar e contratar 
empresa especializada para realizar serviço de recarga de extintor de in-
cêndio do SEST SENaT, na Unidade c, Nº 110, Paragominas/Pa, conforme 
Edital e seus anexos, em favor da empresa fdi coMÉrcio E iMPorTa-
ÇÕES lTda EPP, cNPJ: 07.427.841/0001-29, no valor total de r$ 2.723,00 
(dois mil, setecentos e vinte e três reais).

adriaNo taVares aLVes
Presidente da comissão Permanente de licitação

Protocolo: 722214

cooPeratiVa dos GariMPeiros e 
MiNeradores do BrasiL - cooGaMiBra 

cNPJ 18.336.502/0001-53 
Torna público junto à Secretaria Municipal de Meio ambiente - SEMMa/NP, que 
deu entrada na licença Previa, licença de instalação e licença de operação, 
para extração e beneficiamento de minério ouro, o protocolo nº 1425/2021.

Protocolo: 722685
.

.

eMPresariaL
.

WaGNer LUiZ MaZZoLa 
Portador do cPF sob o nº 043.068.521-13 

Proprietário da FaZeNda saNtiaGo i 
localizada na Margem direita da rodovia Br 163 KM 982 comunidade carro 
Velho, município de Novo Progresso-Pa, cEP nº 68193-000. Torna público 
que rEQUErEU junto a SEMMa/NP a l.a.r. (licença de atividade rural), com 
protocolo de nº 791/2021, para sua atividade de Bovinocultura de corte e 
agricultura de ciclo curto.

Protocolo: 722692

cUrUa - 
UNa NaVeGaÇÕes e coMÉrcio Ltda 

Torna público que recebeu da SEMaT/BElTErra, a licença ambiental rural 
- lar nº 001/2021, válida até 06/10/2023, para atividade de cultura de 
ciclo curto, em Belterra/Pa.

Protocolo: 722693

aUto Posto BoNaZo Ltda 
cNPJ nº 35.637.525/0003-89 

Situado na rua arterial 18, S/N conjunto cidade Nova 7, coqueiro, ananin-
deua/Pa, informa que recebeu da Secretaria Municipal de Meio ambiente de 
ananindeua, licença de operação nº l094221, para a atividade de comércio 
Varejista de combustíveis para Veículos automotores.

Protocolo: 722688

PaLMyra do BrasiL iNdÚstria e 
coMÉrcio de siLÍcio MetÁLico 

e recUrsos NatUrais Ltda. 
cNPJ 04.872.297/0003-06

Torna público que recebeu da SEMaS/Pa a licença operação N° 12548/2021, 
processo n° 2015/0000001791, com validade até 30/09/2026 para ativi-
dade de descomissionamento de projetos de mineração (encerramento de 
mina) da mina Moju, localizada na rodovia Pa 263, SN, Km 13,5, Zona 
rural, Breu Branco Pa.

Protocolo: 722689

Maria QUeiroZ scaraMUssa 
cPF 251.588.302-82 

Proprietária da FaZeNda FUrNiNHa 
localizada no município de Paragominas/Pa, torna público que requereu a 
SEMMa de Paragominas a obtenção da licença de atividade rural para o 
desenvolvimento da atividade de cUlTUra dE ciclo cUrTo e criaÇÃo 
dE BoViNoS.

Protocolo: 722699

LoJa de coNVeNiÊNcia Br Ltda 
cNPJ nº 43.004.264/0001-26 

Situado na rod. Mário covas, nº 1158 anexo ao Posto Br, coqueiro, ana-
nindeua/Pa, informa que recebeu da Secretaria Municipal de Meio ambien-
te de ananindeua, licença de operação nº l093721, licença de operação 
para a atividade de comércio Varejista de Mercadorias em lojas de con-
veniência.

Protocolo: 722696

FaZ. MiNUaNo, reNaN BUsNeLLo 
cPF: 008.494.400-50 

Torna público o recebimento da lar 014/2021 expedida pela Secretaria de 
Meio ambiente e Habitação - SEMMaH de Nova Esperança do Piriá, para a 
atividade de criação de bovinos e cultura de ciclo curto.

Protocolo: 722707

UNiÃo MiNeraÇÃo Ltda. 
cNPJ: 09.656.360/0001-10 

Torna público que recebeu da Semas lP 1863/21 e li 3204/21, processo 
19504/20, com área localizada em conceição do araguaia, Estado do Pará.

Protocolo: 722709

eXPortadora da iLHa iNdÚstria 
de coNserVas Ltda 

cNPJ 13.191.968/0001-94 
Torna público que requereu da SEMaMB/afuá, a renovação da licença de 
operação - lo nº 12661/2021, validade 15/03/2022, para produção de 
palmito em conserva de sua fábrica localizada no rio Marajó Miri, s/n, cEP 
89.890-000, Município de afuá, Estado do Pará.

eXPortadora da iLHa iNdÚstria 
de coNserVas Ltda 

cNPJ 13.191.968/0001-94 
Torna público que recebeu da SEMaMB/afuá, a licença de operação - lo nº 
12661/2021, validade 15/03/2022, para produção de palmito em conserva de 
sua fábrica localizada no rio Marajó Miri, s/n, cEP 68.890-000, Município de 
afuá, Estado do Pará.

Protocolo: 722710

ceLidoNia do socorro de soUsa saNtos 
inscrita no cPF nº 644.884.202-06

Novo Progresso/Pa, torna-se público que requereu da SEMMa/NP a l.o, 
protocolo nº 1304/2020.

Protocolo: 722702

FaZ. cHaPadÃo, reNaN BUsNeLLo 
cPF: 008.494.400-50 

Torna público o recebimento da lar 001/2021 expedida pela Secretaria de 
Meio ambiente e Habitação - SEMMaH de Nova Esperança do Piriá, para a 
atividade de criação de bovinos e cultura de ciclo curto.

Protocolo: 722704

FaZ. aLiaNÇa i, cLaUdeMir BUsNeLLo 
cPF: 434.227.210-53 

Torna público o recebimento da lar 013/2021 expedida pela Secretaria de 
Meio ambiente e Habitação - SEMMaH de Nova Esperança do Piriá, para a 
atividade de criação de bovinos e cultura de ciclo curto.

Protocolo: 722705

sesi e o seNai - dePartaMeNtos reGioNais do ParÁ
aViso de LicitaÇÃo

PreGÃo eLetrÔNico Nº 005/2021
o SESi e o SENai - dEParTaMENToS rEGioNaiS do Pará, através da 
comissão central de licitação, torna público para conhecimento dos inte-
ressados que realizará licitação, conforme abaixo:
oBJeto: contratação de serviços de acesso de iP permanente, dedica-
dos e exclusivos entre a rede de comunicação de dados, em atendimento 


